[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Шемонаихинского района от 09 марта 2022 года № 65 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Шемонаихинского района"
Постановление акимата Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской области от 20 июня 2025 года № 177
[bookmark: z5]
      Акимат Шемонаихинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Шемонаихинского района от 9 марта 2022 года № 65 "Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Шемонаихинского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 27138) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 73 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11148), акимат Шемонаихинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:"

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Шемонаихинского района.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Шемонаихинского района

Д. Кенесбаев

	Приложение
к постановлению акимата
Шемонаихинского района
№177 от 20.06.2025года

	Приложение
к постановлению акимата
Шемонаихинского района
от 09 марта 2022 года № 65

 Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Шемонаихинского района

    №

Место расположение

Занимаемая площадь (квадратный метр)

Период осуществления торговой деятельности

Сфера деятельности

Близлежащая инфраструктура (торговые объекты, в которых реализуется схожий ассортимент товаров, а также объекты общественного питания)

1

поселок Первомайский, трасса Усть-Каменогорск-Шемонаиха на выезде из поселка Первомайский, в сторону города Шемонаиха, по левую сторону, напротив кафе "У дороги", в 5 метрах от проезжей части

50

5 лет

Розничная торговля (реализация продовольственных и непродовольственных товаров)

кафе "У дороги"

2

поселок Первомайский, на пересечении улиц Самохина и Новая, напротив магазина "Сказка", в 3 метрах от проезжей части

50

5 лет

Розничная торговля (реализация продовольственных и непродовольственных товаров)

магазин "Сказка"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14